



نموذج رقم (.....)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

- فترة التسعة أشهر المنتهية في : 2014/09/ 30
  - اسم الشركة : شركة الأنظمة الآلية
  - رمز الشركة : الأنظمة
  - رقم الشركة : 616
  - النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :  
(نפט و غاز، مواد أساسية، صناعي، سلع استهلاكية ، رعاية صحية ، خدمات استهلاكية ، اتصالات ، منافع ، بنوك ، تأمين ، عقاري ، خدمات مالية ، تكنولوجيا ، أدوات مالية)
- تكنولوجيا

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الإثنين الموافق 10 /11/ 2014 في تمام الساعة 9:30 صباحاً، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 ، وفقاً لما يلي :-



نموذج رقم: QF-FSA-0103-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 1 من 5
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

النسبة المئوية للتغير	الربح الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2013 (الفترة المقارنة)	الربح الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة الحالية)	نسبة التغير %	الربح الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2013 (الفترة المقارنة)	الربح الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة الحالية)	البيان
% 5.68	1,452,362	1,534,919	% 6.28	463,619	492,775	• بيان الدخل المجمع صافي الربح / (الخسارة)
% 5.70	36.27	38.34	% 6.30	11.58	12.31	ربحية / (خسارة) السهم - فلس

بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية		بيان المركز المالي	
إجمالي الإيرادات التشغيلية	1,424,425	إجمالي الموجودات المتداولة	11,803,501
صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي	413,275	إجمالي الموجودات المطلوبة المتداولة	12,429,705
		إجمالي المطلوبات	1,306,741
		إجمالي حقوق الملكية الخاصة	1,730,015
		بمساهمي الشركة الأم	10,699,690
% 15.61	4,152,175	% -5.16	11,803,501
% 10.88	1,267,549	% -5.34	12,429,705
		% -17.80	1,306,741
		% -13.51	1,730,015
		% -3.87	10,699,690

\* صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.  
\*\* ربحية (خسارة) السهم الأساسية.



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :  
ارتفاع نسبة الإيرادات في تلك الفترة في نشاط نظام الحجز الآلي.
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 524,448 دينار كويتي.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 366,671 دينار كويتي.

**(1) الإيرادات التشغيلية للشركة :**

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2013 / 09 / 30 (الفترة المقارنة)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014 / 09 / 30 (الفترة الحالية)		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
% 92.05	1,179,354	% 87.69	1,249,056	نظام الحجز الآلي
% 7.58	97,111	% 12.25	174,446	خدمات وحلول
% 0.37	4,686	% 0.06	923	أعمال تشغيلية

الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2013 / 09 / 30 (الفترة المقارنة)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2014 / 09 / 30 (الفترة الحالية)		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
% 89.02	3,696,180	% 88.50	4,248,586	نظام الحجز الآلي
% 7.89	327,814	% 11.24	539,571	خدمات وحلول
% 3.09	128,181	% 0.26	12,435	أعمال تشغيلية






يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

(2) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

  
توقيع و ختم الشركة  
م. هديل يعقوب الغنيم  
رئيس مجلس الإدارة



Condensed Statement of Financial Position as at 30 September 2014 (Unaudited)

	Notes	Kuwaiti Dinars		
		30 September 2014 (Unaudited)	31 December 2013 (Audited)	30 September 2013 (Unaudited)
<b>ASSETS</b>				
<b>Non-current assets</b>				
Property and equipment		626,204	674,817	685,450
<b>Current assets</b>				
Inventories		8,787	8,139	11,482
Trade and other receivables		1,307,004	1,009,847	1,443,206
Investments at fair value through statement of income		1,030,373	998,225	1,064,446
Fixed deposits	3	9,186,219	6,250,000	6,250,000
Cash and cash equivalents	3	271,118	4,504,174	3,676,498
		<u>11,803,501</u>	<u>12,770,385</u>	<u>12,445,632</u>
<b>Total assets</b>		<u>12,429,705</u>	<u>13,445,202</u>	<u>13,131,082</u>
<b>EQUITY &amp; LIABILITIES</b>				
<b>Equity</b>				
Share capital	4	4,004,000	4,004,000	4,004,000
Statutory reserve		2,189,664	2,189,664	2,189,664
Voluntary reserve		1,439,273	1,439,273	1,439,273
Retained earnings		3,066,753	3,533,834	3,497,792
		<u>10,699,690</u>	<u>11,166,771</u>	<u>11,130,729</u>
<b>Non-current liabilities</b>				
Post-employment benefits		423,274	407,038	410,555
<b>Current liabilities</b>				
Trade and other payables		1,306,741	1,871,393	1,589,798
<b>Total liabilities</b>		<u>1,730,015</u>	<u>2,278,431</u>	<u>2,000,353</u>
<b>Total equity and liabilities</b>		<u>12,429,705</u>	<u>13,445,202</u>	<u>13,131,082</u>

The accompanying notes on pages 6 to 12 form an integral part of this interim financial information.



Eng. Hadeel Yacoub Yousef Al Ghunaim  
Chairperson



Condensed Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income – For the period ended 30 September 2014 (Unaudited)

	Kuwaiti Dinars		Kuwaiti Dinars		
	Three months ended 30 September		Nine months ended 30 September		
	2014	2013	2014	2013	
Revenue	1,424,425	1,281,151	4,800,592	4,152,175	
Cost of sales	(856,926)	(765,804)	(2,903,422)	(2,551,663)	
<b>Gross profit</b>	<b>567,499</b>	<b>515,347</b>	<b>1,897,170</b>	<b>1,600,512</b>	
Distribution and administrative costs	(154,224)	(102,762)	(491,620)	(332,963)	
<b>Profit from operations</b>	<b>413,275</b>	<b>412,585</b>	<b>1,405,550</b>	<b>1,267,549</b>	
Writeback of provision for slow moving inventory	-	-	-	93,022	
Other income	2,606	1,152	5,719	2,819	
Dividend income	5,231	4,988	5,231	5,104	
Profit on sale of investments at fair value through statement of income	435	519	10,676	519	
Changes in fair value of investments at fair value through statement of income	64,666	29,179	84,341	42,692	
Foreign exchange gain	3,926	3,866	16,570	9,964	
Interest income	24,870	31,550	79,753	94,670	
<b>Profit before KFAS, NLST &amp; Zakat</b>	<b>515,009</b>	<b>483,839</b>	<b>1,607,840</b>	<b>1,516,339</b>	
Provision for Kuwait Foundation for the Advancement of Sciences (KFAS)	(5,150)	(4,838)	(16,078)	(15,163)	
Provision for National Labor Support Tax (NLST)	(12,203)	(10,987)	(40,602)	(34,867)	
Zakat	(4,881)	(4,395)	(16,241)	(13,947)	
<b>Profit for the period</b>	<b>492,775</b>	<b>463,619</b>	<b>1,534,919</b>	<b>1,452,362</b>	
Other comprehensive income	-	-	-	-	
<b>Total comprehensive income for the period</b>	<b>492,775</b>	<b>463,619</b>	<b>1,534,919</b>	<b>1,452,362</b>	
Basic and diluted earnings per share (Fils)	5	12.31	11.58	38.34	36.27

The accompanying notes on pages 6 to 12 form an integral part of this interim financial information.

